Отдел по культуре, делам молодежи и спорту
Егорьевского района Алтайского края

ПРИКАЗ
06. 04. 2016 г.							                  №  14 - р
с. Новоегорьевское

О внесении изменений в приказ отдела
по культуре, делам молодежи и спорту
Егорьевского района Алтайского края
от 10.11.2015 № 41 – р «Об утвержде -
нии  административного  регламента
предоставления   муниципальной
услуги    «Предоставление  доступа к
изданиям, переведенным в электронный
вид, хранящимся в муниципальных
библиотеках, в том числе к фонду редких
книг, с учетом соблюдения требований
законодательства Российской Федерации
об авторских и смежных правах»

   Во исполнение  Федерального  закона  от 1 декабря 2014 года № 419 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», приказываю:
1. Внести в приказ отдела по культуре, делам молодежи  и спорту Егорьевского района Алтайского края от 10.11.2015 № 41-р «Об утверждении  административного  регламента предоставления   муниципальной  услуги    «Предоставление  доступа к   изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах» следующие изменения:
Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента, утвержденного указанным приказом
дополнить пунктом 2.17. следующего содержания:
«МУК «Егорьевская МЦБ»  обеспечивается создание инвалидам следующих условий доступности муниципальной услуги и объектов, в которых она предоставляется:
условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;
возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадка в транспортное средство и высадка из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;
надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляется муниципальная услуга, и к услугам с учетом ограничения их жизнедеятельности;
дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;
допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги;
оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации Егорьевского района Алтайского края.

Зав. отделом по культуре,
делам молодежи и спорту                                                              О.Н. Мищенко